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کشور دارای 
ظرفیت 

کاشت حدود 
۱۰ میلیارد 

درخت است

10
میلیارد درخت

ح کاشت یک میلیارد درخت  طر
یکی از پروژه های مهم وزارت جهاد 
کشاورزی و از اولویت های سازمان 
منابع طبیعی است که با فرایند 
شناسایی عرصه، تولید بذر و نهال 
در نهالستان ها در حال انجام است. 
این در حالی است که زیرساخت های 
لازم برای کاشت یک میلیارد درخت 
در کشور مهیا شده اما با توجه به 
ظرفیت های موجود پتانسیل کاشت 
حدود ۱۰ میلیارد درخت را داراست.

در شرایطی طرح کاشت یک میلیارد 
درخت در کشور مورد توجه قرار 
گرفته است که کشورهایی مانند 
ترکیه، عربستان و چین بسرعت در 
این مسیر قدم برداشته اند و قرار 
است شرکت های دانش بنیان هم 

در این طرح فعال شوند.
به جز دو میلیون هکتار جنگل های 
هیرکانی که در شمال کشور قرار 
دارند، عمده جنگل های کشور در 
کمربند نیمه خشک کشور وجود 
دارند و دارای کیفیت خوبی نیستند. 
ریزگردها هم از جنوب غرب کشور 
تا شمال کشور رسیده اند، بنابراین 
برای مقابله با گسترش این معضلات 
ح کاشت یک میلیارد درخت  طر
برنامه ریزی شد و در آن مشخص 
گردید چه نوع گونه ای تولید و در 

چه زمانی کاشته شود.
وزارت جهاد کشاورزی در گام اول 
طرح کاشت یک میلیارد درخت را در 
اسفندماه امسال با تولید 45 میلیون 
اصله نهال شروع کرده و قرار است 
تا سال آینده به ۲5۰ میلیون اصله 

نهال برسد.
و  دانشگاه  استاد  همتی  محمد 
کارشناس آبخیزداری در گفت و گو 
با »ایران« درباره الزامات اجرای 
ح کاشت یک میلیارد  موفقیت آمیز طر
درخت در کشور گفت: در طرح های 
جنگل  و  درختکاری  به  مربوط 
کاری مطالعات پایه و اولیه مانند 
توپوگرافی، آب و هوا و اقلیم شناسی، 
زمین شناسی و خاک شناسی انجام 
می گیرد. با درنظر گرفتن متغیرهای 
مؤثر در شناسایی، عرصه های مناسب 
برای کاشت شناسایی می شوند. 
در قدم بعدی گونه های گیاهی که 
ترجیحاً مناسب با شرایط بومی 
منطقه باشند، برای کاشت مورد 

استفاده قرار می گیرند.
وی اضافه کرد: علاوه بر استفاده 
از گونه های گیاهی مناسب برای 
هر منطقه برای نگهداری و رشد و 
حفاظت از درختان، آبیاری، کوددهی 
و حفاظت فیزیکی از درختان نیز 
از نکات مهم در موفقیت اجرای 
چنین پروژه هایی است. در خیلی 
لیل  د به  کاشت  ی  ح ها طر ز  ا
عدم مراقبت های پس از کاشت، 
نهال های جوان در کشور در خطر از 

بین رفتن قرار دارند که نرسیدن آب 
کافی در ایام خشک سال بیشترین 

آسیب را به آنها وارد کرده است.
همتی تأکید کرد: تهیه طرح های 
اجرایی کارآمد با تأکید بر گیاهان 
بومی منطقه، استفاده از دانش بومی 
منطقه، تأمین بذر و نهال مناسب، 
نظارت بر اجرای عملیات صحیح 
کاشت، آبیاری چند نوبت بلافاصله 
بعد از کاشت، مراقبت های سنواتی 
و بالا بردن فرهنگ زیست محیطی 
مردم در موفقیت این طرح ها نقش 
بسزایی دارند. به عنوان نمونه در 
ح جنگل کاری  شمال تهران طر
درخت اجرا شد اما یک سال بعد از 
اجرا به علت عدم آبیاری مناسب، 

درخت ها خشک شدند.
این کارشناس آبخیزداری، یکی از 
مهم ترین مباحث مطرح در زمینه 
توسعه پوشش گیاهی و جنگل کاری 
را تأمین منابع مالی کافی و تخصیص 
بموقع آن جهت اجرای صحیح 
عملیات کاشت و مراقبت های بعدی 
عنوان کرد و افزود: در اختیار داشتن 
طرح و برنامه منسجم با تأمین مالی 
به روز در کنار طرح کاشت علمی و 
صحیح برای موفقیت طرح اجتناب 
ناپذیر است. باید گونه هایی کشت 
شود که ارزش حفاظت خاک داشته 
باشد چون در این صورت آب در خاک 

هم حفظ می شود.
وی با بیان اینکه بسیاری از مناطق 
کشور بیابانی هستند و نباید در 
آنها بوته کاری انجام داد، افزود: در 
حوزه های بیابانی باید مالچ پاشی 
روی تپه های شنی انجام شود تا 
حرکت شن را محدود کند و سپس 
در کنار آنها بوته کاری شود، اما این 
کار نیاز به سرمایه گذاری توسط 
دولت دارد تا حرکت ریزگردها را 
کنترل کند. به طور ویژه مناطق 
شرقی، جنوبی و مرکز ایران باید 
مورد توجه باشد، اگرچه غرب کشور 
شرایط بهتری نسبت به سایر مناطق 
دارد اما با مسائل فرسایش خاک 

روبه رو است.
همتی با اشاره به اینکه ریزگردها 
دارای منشأ خارجی و داخلی است، 
افزود: منشأ داخلی ریزگردها باید 
د  جها رت  ا وز ی  ح ها طر توسط 
ح های جنگل کاری  کشاورزی و طر
مدیریت شوند. اگرچه ریزگردها 
ف  طرا ا خشک  ضی  ا ر ا مل  شا
کلانشهرها نیز می شوند که با جریان 
باد وارد شهرها شدند اما با ایجاد 
کمربند سبز در اطراف کلانشهرها 
می توان به بهبود شرایط اکولوژیکی 
کمک کرد که البته کار آسانی نیست.

این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه 
پوشش گیاهی در اجرای طرح کاشت 
یک میلیارد درخت باید برای هر 
منطقه متفاوت با سایر مناطق باشد، 
افزود: نوع درخت با محیط و شرایط 
خشکی در هر منطقه باید سازگار 
باشد، زیرا تأمین آب برای آبیاری 
چالش بزرگی است یا در غیر این 
صورت باید از گونه های مثمر مانند 

درخت زیتون درآمدزایی شود.

کنترل ریزگردها با کاشت 
یک میلیارد درخت

وزارت جهاد کشاورزی طرح کاشت یک میلیارد 
درخت را با تولید 45 میلیون اصله نهال شروع کرد

 جلوگیری از قاچاق گندم 
خ خرید تضمینی با منطقی شدن نر

بررسی آخرین گزارش مرکز آمار از وضعیت بازار 
کار کشور در فصل زمستان گذشته نشان می دهد 
که روند کاهشی نرخ بیکاری در استان های کشور 
نسبت به فصل مشابه سال ۱4۰۰ افزایشی بوده 
است. محض نمونه در زمستان سال گذشته 
نسبت به مدت مشابه خود در سال ۱4۰۰، نرخ 
بیکاری در ۱6 استان کشور کاهش داشته و در ۱9 
استان دیگر نیز نرخ بیکاری تک رقمی شده است.

اگر چه نرخ بیکاری در زمستان سال گذشته، با 
افزایش مواجه شد و به کانال 9.7 درصد رسید، اما 
دیگر داده های این گزارش از چشم انداز مطلوب 
بازار کار در فصل گذشته حکایت دارد از آنجا که 
نرخ بیکاری در ۱9 استان تک رقمی شده و نشانه ها 

از بهبود اشتغال در ۱7 استان کشور دارد.
آخرین بررسی وضعیت اشتغال در فصل زمستان 
۱4۰۱ نشان می دهد که نرخ بیکاری با 9.7 درصد 
تک رقمی ماند و ۱6 استان کشور روند کاهشی 
نرخ بیکاری را نسبت به مدت مشابه سال ۱4۰۰ 

کردند. ثبت 
بر اساس آخرین نتایج مرکز آمار از طرح آمارگیری 
نیروی کار زمستان ۱4۰۱، نرخ بیکاری در کشور 
به 9.7 درصد رسید و در استان های آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، البرز، ایلام، 
بوشهر، خراسان شمالی، خوزستان، سمنان، 
قزوین، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویر احمد، 
لرستان، مازندران و هرمزگان نرخ بیکاری نسبت 
به زمستان سال ۱4۰۰ روند کاهشی داشته است.
۱4 استان کشور در زمستان سال گذشته نسبت 
به مدت مشابه سال ۱4۰۰ روند افزایشی اشتغال را 
داشتند که این استان ها شامل آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان، البرز، بوشهر، 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی، زنجان، سمنان، 

کرمانشاه، لرستان، مازندران و هرمزگان است.
همچنین وضعیت اشتغال نیروی کار در زمستان 
۱4۰۱ در سه استان فارس، قم و خوزستان نسبت 
به مدت مشابه سال ۱4۰۰ روند ثابتی داشته است.

در زمستان سال گذشته نرخ بیکاری استان 
آذربایجان شرقی با کاهش بیش از 6 درصدی 
مواجه شده و به ایستگاه 8.۲ درصد رسید. به 
عبارتی نرخ بیکاری این استان که در زمستان 
سال ۱4۰۰، ۱8.3 درصد بود در زمستان سال 
گذشته به ۱۲.۱ درصد رسید. این استان در بین 
استان های کشور بیشترین مقدار کاهش نرخ 

بیکاری را داشته است.
استان های اردبیل، خراسان شمالی، کرمانشاه، 
لرستان، کرمان و بوشهر در رتبه های بعدی قرار 

. ند گرفته ا
بر اساس داده های مرکز آمار ایران، در زمستان 
سال گذشته نسبت به زمستان سال ۱4۰۰، نرخ 
بیکاری در استان اردبیل با کاهش 3.4 درصدی 
مواجه شده و در رتبه دوم از نظر کاهش بیکاران 

در استان ها قرار گرفته است.
خراسان شمالی نیز با کاهش 3.3 درصد از نرخ 
۱۰.8 درصد به 7.5 درصد رسیده است. این 
استان در رتبه سوم بیشترین مقدار بیکاری در 
استان های کشور رسیده است. استان سمنان نیز 
با ثبت نرخ بیکاری 5.7 درصد کمترین مقدار نرخ 
بیکاری در بین استان های کشور را از آن خود کرده 
است. بعد از استان سمنان، استان ایلام قرار دارد 

که نرخ بیکاری آن 6.8 درصد بوده است.
استان کردستان نیز با ثبت ۲۰.5 درصد بیشترین 
مقدار نرخ بیکاری در فصل زمستان سال گذشته 
را از آن خود کرده است. در این میان استان های 
همدان، سیستان و بلوچستان و گلستان در میان 
استان ها رتبه های بعدی را به خود اختصاص 

داده اند.
در فصل زمستان نرخ بیکاری استان همدان 

۱۲.3 درصد بوده که نسبت به زمستان سال 
گذشته 3.8 درصد بیکاران آن افزایش یافته 
است. همچنین نرخ بیکاری استان سیستان 
و بلوچستان نیز با افزایش ۲.7 درصد به ۱.3 
درصد رسیده است. گلستان، یکی از استان های 
شمالی کشور نیز با رشد نرخ بیکاری در زمستان 
سال گذشته نسبت به مدت مشابه در سال ۱4۰۰ 
مواجه شده است. در این استان بیکاران ۲.7 
درصد افزایش یافته اند و رقمی که برای نرخ 
بیکاری در این استان ثبت شده است. 9.7 درصد 

بوده است.
بنابر گفته های معاون اشتغال و کار آفرینی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، روند بهبود اشتغال 
و کاهش نرخ بیکاری در استان های کشور ادامه 

خواهد داشت.
به گفته محمود کریمی بیرانوند، علت افزایش 
نرخ بیکاری در زمستان سال گذشته مربوط 
به رشد غیر متعارف نرخ بیکاری در استان ها 

بوده است.
این مقام مسئول در حوزه اشتغال در این باره در 
یک رشته توئیت گفته است که این استان ها 
افزایش غیرمتعارف و محل تأملی داشته اند که 

میانگین کشوری را بالا برده است.
کاهش نرخ اشتغال ناقص یکی دیگر از آمارهای 
مثبت بازار کار در زمستان سال گذشته است. بر 
اساس داده ها، نرخ اشتغال ناقص با کاهش ۱.۲ 
درصد به 9.5 درصد در این فصل رسیده است. 
به عبارتی در حال حاضر ۲ میلیون و ۲۲9 هزار و 
5۰۲ نفر دارای اشتغال ناقص هستند که نسبت به 
زمستان سال گذشته ۲57 هزار و 64۰ نفر کاهش 

نشان می دهد.

 
 

 
طی روزهای آینده باید شاهد تعیین نرخ جدید 
خرید تضمینی گندم در کشورمان باشیم به 
طوری که خبرها حاکی از آن است که با توجه 
به افزایش هزینه های کشاورزان و نرخ تورم 
دولت به منظور حمایت از تحقق شعار سال 
»رشد تولید و مهار تورم« قیمت خرید تضمینی 

را افزایش خواهد داد.
در ابتدای سال زراعی فعلی)۱4۰۲-۱4۰۱( شورای 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی نرخ ۱3 هزار 
تومان را برای خرید تضمینی گندم تعیین کرد 
با این حال اما در ادامه با توجه به افزایش 
قیمت جهانی گندم، جنگ جهانی غذا و روی 
آوردن کشورها به خرید محصولات استراتژیک 
لزوم اصلاح قیمت خرید تضمینی این محصول 

بیش از پیش احساس شد.

خرید تضمینی 100 هزار تن گندم در 20 روز 
اخیر از کشاورزان

به گفته سیدسعید راد، مدیرعامل شرکت 
بازرگانی دولتی با گذشت ۲۰ روز از خرید تضمینی 
ع 6 استان  از کشاورزان، ۱۰۰ هزار تن گندم از مزار
خوزستان، کرمان، هرمزگان، بوشهر، سیستان و 
بلوچستان و فارس برداشت شده است و خرید 

این محصول تا اواخر شهریور ماه ادامه دارد.
در سال گذشته شرکت بازرگانی دولتی 7 میلیون 
و 5۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری کرد 
و پیش بینی شده این میزان در سال جاری به 
8 میلیون و 5۰۰ هزار تن برسد. همچنین روند 
تولید گندم در سال های اخیر نشان می دهد 
تولید گندم در سال زراعی گذشته با 3.5 میلیون 
تن افزایش نسبت به سال ۱4۰۰-۱399 به ۱۱.5 
میلیون تن رسید با این حال پیش بینی ها 
حاکی از آن است که در سال جاری تولید گندم 

به ۱۲.5 میلیون تن خواهد رسید.

خودکفایی تولید گندم برای نیاز خبازی ها
مهدی سروی، کارشناس مسائل کشاورزی و 

امنیت غذایی در گفت و گو با »ایران« در خصوص 
وضعیت تولید گندم گفت: خوشبختانه با شروع 
فصل برداشت گندم از فروردین ماه به نظر 
می رسد تولید گندم کشورمان به میزان مصرف 

خبازی ها برسد.
وی افزود: نرخ خرید تضمینی گندم قرار است 
بزودی اصلاح و توسط دولت ابلاغ شود به 
همین دلیل انتظار می رود با منطقی شدن این 
نرخ کشورمان بتواند جلوی قاچاق گندم به 
کشورهای عراق، افغانستان و پاکستان را بگیرد.
این کارشناس مسائل کشاورزی و امنیت غذایی 
در بخش دیگری از سخنان خود گفت: قیمت 
کالاهای اساسی در بازارهای جهانی به تبع جنگ 
اوکراین افزایش یافته به طوری که در روز گذشته 
قیمت جهانی گندم رشد ۱6 درصدی را نسبت به 

روز قبل داشته است.
سروی خاطرنشان کرد: بنابراین ضرورت دارد 
متناسب با تورم نهاده های کشاورزی، قیمت 
خرید تضمینی گندم تعیین شود تا کشورمان 
نیازی به واردات این کالای استراتژیک نداشته 

. شد با

 چراغ اشتغال در استان ها 
سبز شد

در زمستان سال گذشته بازار کار از روند مثبتی در استان های 
کشور برخوردار بود و نرخ بیکاری در 16 استان کشور منفی شد
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باشد

ح های نیمه تمام وزارت کار  امسال طر
تکمیل می شوند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تلاش 
می کنیم امسال طرح های نیمه تمام وزارت کار بویژه 
در بخش های بیمارستانی، درمانگاهی و آموزشی در 

سراسر کشور با همکاری استان ها تکمیل شود.
 سیدصولت مرتضوی در نشست مشترک رئیس و 
اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، 
اظهار داشت: تعدادی از طرح ها در سال های گذشته 
کلنگ زنی شده، اما بر زمین مانده اند. وی گفت: حل 
بخشی از مشکلات موجود در حوزه های گوناگون این 
وزارتخانه نیازمند همکاری های ویژه مجلس شورای 
اسلامی به خصوص کمیسیون تخصصی اجتماعی 
است. در این نشست با اشاره به اقدامات انجام شده 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »مهار تورم و 
رشد تولید« را از جمله برنامه های در دستور کار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد. همچنین 
در این نشست برنامه های تحولی و عملیاتی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال ۱4۰۲ برای تحقق 

شعار امسال تشریح شد.

ح رتبه بندی ۱۲۰۰ دفتر مشاوره  طر
کارآفرینی اجرایی می شود

مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی و بهره وری نیروی کار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: امسال 
طرح رتبه بندی مراکز مشاوره و خدمات کارآفرینی 
انجام خواهد شد، در تلاشیم تعداد این دفاتر 
امسال۲5۰۰دفتر برسد. به گزارش تسنیم، علی 
زند وکیلی گفت: یکی از بازوهای توسعه کارآفرینی، 
مراکز مشاوره و خدمات کارآفرینی در کشور است که 
باید با ارائه خدمات تخصصی در این عرصه نقش 
آفرینی کنند.این مرکز مشتمل بر کافه کارآفرینی، 
شتابنده های فضای کار اشتراکی ومرکز مشاور 
است. مطابق قانون جدید به درگاه ملی مجوزها که 
وصل شده ایم، اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند 
مراجعه کنند و مجور به صورت آنی صادر می شود. 
سال گذشته حدود 200 مجوز جدید صادر شد. این 
مجوزها برای ایجاد خدمات مشاوره و مراکز مشاوره 
و خدمات کارآفرینی است. در حال حاضر 1200 مجوز 
صادر شده است، پیش بینی این است که امسال 
این تعداد به 2هزار و 500 دفتر برسد یعنی دوبرابر 
بشود.یعنی تعداد مجوزهای بیشتری صادر می شود. 
از دیگر اقدامات بحث رتبه بندی این مراکز است.

افت قیمت گوشت قرمز با ورود 
گوشت های تنظیم بازاری

با ورود گوشت های تنظیم بازاری وارداتی به بازار، 
نرخ گوشت کمی کاهش یافته است و در برخی از 
فروشگاه ها این محصول با قیمت های ۲35هزار 
تومان تا ۲8۰هزار تومان به فروش می رسد. به 
گزارش تسنیم قیمت گوشت در روزهای اخیر کمی 
کاهش یافته است و در صورتی که به بازار مراجعه 
کنید کم وبیش این موضوع قابل مشاهده است. 
در حالی که در ماه های قبل هر کیلوگرم گوشت 
گوسفندی به صورت شقه در کانال 400 هزار تومان 
بود و صحبت ها درباره گوشت 500 هزار تومانی بود 
امروز می توان هر کیلوگرم گوشت گوسفندی شقه 
بدون دنبه را نیز با قیمت 230 هزار تومان خریداری 
کرد؛ هرچند هستند فروشگاه هایی که این محصول 
را با عنوان گوشت درجه یک با قیمت های متفاوتی 
و حتی با دو برابر قیمت به فروش می رسانند. بر 
اساس مشاهدات میدانی در فروشگاه زنجیره ای 
قیمت گوشت بره گوسفندی گرم بدون دنبه، در 
بسته بندی 2کیلوگرمی به صورت مخلوط 247 هزار 

تومان به فروش می رسد. 
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